ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT    Bình Định, ngày         tháng         năm 2023

V/v triển khai thực hiện quy

hoạch tại khu vực Cảng Đống
Đa, thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Nhằm đáp ứng tiến độ, kịp thời triển khai, cụ thể hóa đồ án Quy hoạch chi

tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cải tạo chỉnh trang khu đất phía Bắc đường Đống Đa,

thành phố Quy Nhơn (đoạn từ điểm bến tàu du lịch biển, sinh thái dịch vụ du lịch

phường Thị Nại đến Cầu Đen), phường Thị Nại, thành phố Quy Nhơn sau khi

được cấp có thẩm quyền phê duyệt; để kịp thời phục vụ giải đua thuyền F1H20,

phục vụ phát triển du lịch và kinh tế - xã hội cho tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

khẩn trương rà soát, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện quy hoạch chi tiết xây

dựng tỷ lệ 1/500 Cải tạo chỉnh trang khu đất phía Bắc đường Đống Đa, thành phố

Quy Nhơn (đoạn từ điểm bến tàu du lịch biển, sinh thái dịch vụ du lịch phường Thị
Nại đến Cầu Đen), phường Thị Nại, thành phố Quy Nhơn sau khi đồ án quy hoạch

được phê duyệt; phân định, quy định cụ thể khu vực, công trình do Nhà nước đầu
tư; khu vực, công trình tổ chức đấu giá, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư triển khai
thực hiện theo quy hoạch; đề xuất xây dựng tiêu chí đấu giá, đấu thầu, lập đề xuất
chủ trương đầu tư, trình thẩm định, phê duyệt theo quy định; phân công nhiệm vụ
cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị (quy định tiến độ thực hiện cụ thể)... và các nội
dung có liên quan khác theo quy định; kịp thời tham mưu, đề xuất báo cáo UBND
tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: GTVT, NN&PTNT,

TC, VH&TT, DL;

- Ban GPMB tỉnh;
- TT PTQĐ tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K8, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3815 12 06